
Bibliografie dalších výstupů z projektu : (do poloviny roku 1977)

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. G, Řada
sociálněvědná. 1997, vol. 46, iss. G39, pp. 249-249

ISBN 80-210-1705-8
ISSN 1211-6815

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/126372
Access Date: 16. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/126372


246 ANOTACE DALŠÍCH STATÍ PUBLIKOVANÝCH K TÉMATU 

BIBLIOGRAFIE DALŠÍCH VÝSTUPŮ Z PROJEKTU 
(do poloviny roku 1977) 

Vědecké statě a vystoupeni na vědeckých konferencích 
Librová, H. : Naděje zemědělské krajiny je v terciární homeostáze. Konferen

ce pořádaná Českou agrární komorou, Jaroměřice u Jevíčka, 11.-12. 
dubna 1997, sborník v tisku 

Librová, H. : „Probuzení vesnice" a „elitní migrace" — dva zdroje pro obnovu 
venkova, referát na semináři Venkov jako místo k životu, konference po
řádaná Opus Bonům, Želiv, 27.-29. září 1996, sborník v tisku 

Librová, H. : „Elitní migrace" — nadějný prvek ve vývoji venkova. In: Peňáz, 
M . , J. Jakrlová, eds.: Ekologické aspekty transformace v kulturní krajině. 
Sborník z konference pořádané Ústavem krajinné ekologie Akademie 
věd ČR, Brno 1996 

Librová, H. : „Způsob života oddalující kalamitu". Vesmír 74 (1995), č. 12, 
670-673 

Librová, H.: Poznámka k sociologickému vymezení chudoby. In: O chudobě 
v české a slovenské společnosti — sborník z konference pořádané kated
rou sociologie FF M U Brno, 1995, s. 8-13 

Librová, H. : Dialog a spolupráce mezi křesťany a ekology. Sympozium 
„Svědomí křesťana ve vztahu k životu a stvoření". Katedra křesťanské 
výchovy UP Olomouc ve spolupráci s Arcibiskupstvím olomouckým, 25. 
března 1995 

Librová, H. : Dvě základní monografie ing. Josefa Vavrouška, CSc. Dialog Ev
ropa XXI, 1995, č. 2, s. 16-17 

Přednášky v zahraničí 
Librová, H. : Sustainable Consumption — Voluntary Simplicity — Poverty, 

Lillehammer College, Norway, August 1996 

Překlady, recenze 
Kysučan, L.: Leonardo Boff-Virgilio Elizondo: Ekologie a chudoba — nářek 

Země, nářek chudých. In: Dialog Evropa XXI. 1996/2, str. 23-24. 
Kysučan, L.: Julia Esquivel Velásquez: Spiritualita Země. In: Dialog Evropa 

XXI . 1996/2, str. 25-28. 
Kysučan, L : Rosino Gibellini: O teologii ekologie. V tisku (Dialog Evropa XXI). 
Kysučan, L.:Chudoba a ekologie (recenze). Monotematické číslo časopisu 

Consilium 31,1995, č. 5. In Dialog Evropa XXI. 1996/2, str. 21-22. 



ANOTACE DALŠÍCH STATÍ PUBLIKOVANÝCH K TÉMATU 247 

Závažnější práce populárněvědného charakteru 
Bednaříková, J.: Podzimní čas mocné říše, Opava 1997, 340 s. 
Kysučan, L.: Latinská kultura: Evropská naděje či beznaděj? Poslední genera

ce 1995/8, str. 12-15. 
Kysučan, L.: Křesťanství a (versus) ekologie. Poslední generace 1996/6, str. 14-

15. 
Kysučan, L.: Korizumáctví je léčitelné (malý pokus o laickou psychoanalýzu 

dobrovolné neskromnosti). Poslední generace 1996/8, str. 12-15. 
Kysučan, L.: Alternativa nemusí znamenat opium. Poslední generace 

1996/12, str. 28. 
Librová, H. : Oháňka to nevydržela, Poslední generace 1997, č. 1, str. 24-25 
Librová, H. : Řezničina ve fraku jinak, Poslední generace 1997, č. 1, str. 26-27 
Librová, H. : Venkov má naději, Mosty č. 43 
Librová, H. : Přežití lidstva není nejvyšší hodnota. Rozhovor pro Katolický 

týdeník, 4. srpna 1996 
Librová, H. : Není třeba se bát ideálů, rozhovor pro Poslední generaci, č. 2. 

1996 
Librová, H. : V naší psychice je něco nezdravého. Rozhovor pro časopis Re

spekt č., 9.-15. října 1995 
Librová, H. : Nezbývá než mířit vzhůru. Literární noviny č. 26, 29. 6.1995 
Librová, H. : K čemu je nám ekologie? Literární noviny č. 11.16. 3.1995 

Veřejná vystoupení tématicky související s projektem 
Kysučan, L.: 
— Na zlomu času (Zánik antické civilizace a soudobá globální krize) Ekolo

gické dny Olomouc, 16. 4.1997. 
Librová, H. : 
— Symposion (o alternativní vědě), Český rozhlas, 23. 6.1997 
— Je možný ekologicky orientovaný obrat životního stylu? Masarykova 

společnost v Brně, 2. 6.1997 
— Klub Netopýr 20. 5.1997 , ČT2 J e reklama navoněná zdechlina?" 
— „A léta běží. . . ", Český rozhlas Praha, 19. 5.1997 
— „Naše téma: Lidé v rozpacích", Český rozhlas Vltava, 12. 5.1997 
— Beseda předních ekologů s českými politiky v Ústavu pro ekopolitiku, 

natáčeno Českým rozhlasem a Českou televizí 17.4.1997 
— O „návratu ke kořenům" a o „náplavě", Český rozhlas Vltava — Zrcadle

ní, leden 1997 
— Sympózium o ekologii, Český rozhlas, Vltava, 6.1.1997 
— Hostem v Salónu, Český rozhlas Brno, 14.12.1996 
— Ekologicky příznivé změny ve způsobu života — vize a realita. Pro cyklus 

Řízení ve společenských systémech pořádaný Ekonomicko— správní fa
kultou M U , 8.12.1996 

— Účast na diskusi „Jak jsou vnímání ZELENÍ ?", Uherské Hradiště, 23. 11. 
1996 

— Tři typy dobrovolné skromnosti, pro Univerzitu v Prešově, 22.10.1996 



ANOTACE DALŠÍCH STATÍ PUBLIKOVANÝCH K TÉMATU 

Tři modely dobrovolné skromnosti, Akademické týdny, Nové Město nad 
Metují, 7. srpna 1996 
Návrat k venkovu — utopie a realita, Akademické týdny, Nové Město 
nad Metují, 7. srpna 1996 
Zrcadlení — úvahy na téma trvale udržitelný život, Český rozhlas, Vlta
va, červen 1996 
O výhodách zaostalosti 
Zrcadlení — úvahy na téma trvale udržitelný život, Český rozhlas, Vlta
va, červen 1996 
Tvrdý a měkký turismus 
Zrcadlení — úvahy na téma trvale udržitelný život, Český rozhlas, Vlta
va, červen 1996 
Nový pohled na jídlo a vaření 
Reflexe v nedělní poledne na stanici Vltava, duben 1996 
Přinesou řešení nové technologie, nebo změna hodnot? 
Reflexe v nedělní poledne na stanici Vltava, duben 1996 
Dvě linie civilizace 
Reflexe v nedělní poledne na stanici Vltava, duben 1996 
Co víme z výzkumu „Pestrých" 
Reflexe v nedělní poledne na stanici Vltava, duben 1996 
Rodí se ekologická etika 
Utopické a reálné rysy ekologicky příznivého způsobu života. Institut 
sociologických studií Fakulty sociálních věd U K Praha, 21. 3.1996 
Ekologicky příznivé změny ve způsobu života — vize a realita. Pro cyklus 
Řízení ve společenských systémech pořádaný Ekonomicko správní fa
kultou M U , 5.12.1995 
Dokáže se moderní člověk uskrovnit? Sjezd českých rangers a roverů 
(Junák), Praha 2.11.1995 
Radikální a umírněný názor na nápravu ekologické krize. Pro studenty 
Filmové akademie muzických umění Praha, 2.11.1995 
Člověk a krajina. Přednáška pronesená při příležitosti středoškolské 
Ekologické olympiády, Valašské Klobouky 30. 9.1995 
Profesní etika ekologického poradce, Ekologická poradna Brno, 14. 9. 
1995 
Změny ve způsobu života, vize a realita, Jihočeská univerzita Čes. Bu
dějovice 16. 5.1995 
Může decentralizace přispět k řešení ekologické krize? Botanický ústav 
Třeboň,15.5.1995 
Ekologie a křesťanství. Pro katolickou mládež v Brně. 24. 4.1995 
Zamyšlení nad dobrovolnou skromností. Občanská iniciativa OKRUH, 
Brno-Lesná, 13. 4.1995 
Ekologicky příznivé změny ve způsobu života. Sbor Českobratrské církve 
evangelické v Miroslavi, 2. 4.1995 



ANOTACE DALŠÍCH STATÍ PUBLIKOVANÝCH K TÉMATU 249 

Ekologická tématika v učebních plánech filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity. Společnost pro trvale udržitelný život. 22.2.1995 
Formy dobrovolné skromnosti. Církev bratrská Brno. 15.1.1995 




